平成30年４月18日

各  位

                     株 式 会 社 関 門 海

代表取締役社長兼ＣＦＯ 田中 正

         （コード番号：3372 東証第二部）

                          問合せ先 経営支援本部部長 岩本匡史

                           電 話 番 号 06-6578-0029（代表）

代表取締役の異動及び役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動及び役員人事について内定いた

しましたので、お知らせいたします。なお、平成 30 年６月 22 日開催予定の第 30 期定時株主総会及びそ

の後の取締役会を経て、正式に決定する予定となっております。

１． 異動の理由

   当社は、平成 23 年 12 月に田中正が社長に就任して以降、とらふぐ料理専門店「玄品ふぐ」事業への原

点回帰を柱とした事業基盤の再構築を推し進めてまいりました。提供する商品のクオリティー向上、付加

価値の高い商品の提供、従業員の待遇改善や新たな次世代の人材が成長する組織づくり等を行った結果、

既存店舗の売上高を就任前年度と比較し 35％押し上げ、また、並行して第三者割当の実施等による財務体

質の改善を図り、自己資本比率の改善や借入金の圧縮等、一定の成果を収めることができました。

   今後、更に当社を発展させていくためには、「玄品」のブランド価値を社内外において高めることが必

須であると考え、当期からブランドの確立を軸として店舗改装、グランドメニュー見直し、組織構築を開

始していくこととしております。これら価値ある「玄品」ブランドを確立し、その推進力を高めるため、

これまで社内で中心的にブランド確立の準備を行ってきた当社創業者である故山口聖二氏の一族でもあ

る山口久美子取締役副社長が、代表取締役社長兼ＣＯＯに就任することといたしました。なお、現代表取

締役社長である田中正は、代表取締役会長兼ＣＥＯとして引き続き経営全般を取り仕切っていくこととい

たしました。

   また、当社取締役で完全子会社である株式会社宗國玄品ふぐ、株式会社東國玄品ふぐの代表取締役社長

を兼務する炭本健が、「玄品ふぐ」事業の運営において、より実行力を発揮しやすい立場とすべく、取締

役副社長に就任することといたしました。

２． 異動の内容

氏名 新役職名 旧役職名

田中 正 代表取締役会長兼ＣＥＯ 代表取締役社長兼ＣＦＯ

山口 久美子 代表取締役社長兼ＣＯＯ 取締役副社長

炭本 健 取締役副社長 取締役

山口久美子氏の戸籍上の氏名は田原久美子であります。

その他の取締役人事等は、決定次第お知らせいたします。

３．新任代表取締役の略歴

氏  名  山口 久美子（やまぐち くみこ）

生年月日     昭和 47年 ３月 21 日生

略  歴         平成 10年 ２月 ㈲サンミート（現㈱椿台）代表取締役（現任）

      平成 24年 11月   当社入社

      平成 27年 ７月   当社執行役員ＣＩ推進本部長兼商品・営業企画部長

      平成 29年 ６月   取締役副社長（現任）

             平成 29 年 11月  ㈱西國玄品ふぐ取締役（現任）

所有株式数    58,400株

４．就任予定日

平成 30年６月 22日

以 上